Ay
bek'in öldürülmesi ve saltanata henüz
on beş yaşındaki oğlu ei-Melikü'I-MansCır
NCıreddin Ali'nin geçmesi üzerine "mü
debbirü'l-memleke" sıfatıyla devlet yöne
timini tamamen eline aldı. Bu sırada ken
disine sığınan Bahri Memlük liderlerinin
teşvikiyle Mısır'ı zaptetmeye çalışan Ke
rek Emlri ei-Melikü'I-Mugis'in Salihiye'de
yenilmesini sağladı (656/1258).

Bağdat' ı alarak Abbas! halifeliğine son
vermiş olan Moğollar'ın ileri yürüyüşlerini
devam ettirmeleri hedefteki Suriye ve
Mısır'ı endişeye düşürmüştü. Dımaşk Ey
yCıbl Sultanı ei-Melikü'n-Nasır Selahaddin
Yusuf, HülagQ ile yaptığı yazışmalardan
niyetinin ülkesini istila etmek olduğunu
anladı ve onun Fırat nehrini geçip Suriye
istikametine yöneldiğini duyunca da eski
düşmanı Memlükler'den yardım isteme
ye mecbur kaldı.

KÜTÜ'I-KULÜB
( y,_.ı.;Jtw,S)

Ebu Tiilib ei-Mekki'nin
(ö. 386/996)

tasavvufa dair eseri.
_j

Tam adı Kütü'l-~ulCıb ii mu'ô.meleti'l
maf:ıbCıb ve vaşfi tar~i'l-mürid ilô. ma
~iimi't-tevf:ıid olan eserin ne zaman ya
zıldığı kesin olarak belli değildir. Ancak
350 (961) yılında vefat eden Ebü'I-Hasan
İbn Salim'den "merhum" diye söz edildiği
ne göre (i, ı 52, ı 53, 294) bu tarihten son
ra kaleme alınmış olması gerekir. Müelli
fin çağdaşları Ebu Nasr es-Serrac'ın el
Lüma' ve Kelabazl'nin et-Ta'arruf'undan
çok daha hacimli olan Kütu'l-~ulCıb kırk
sekiz bölümden meydana gelir.

( ö. 283/896) görüşlerinden onlar vasıtasıy
la yararlanmıştır. Hasan-ı Basri, İbrahim
b. Edhem, EbG Süleyman ed-Daranl ve
Bayezld-i Bistaml gibi ilk zahid ve sütile
ri n görüşlerinden istifade eden müellif,
Ahmed b. Hanbel'in e1-Milsned'i ile EbG
DavGd'un es-Silnen'inden nakiller yap
mıştır.